令和７年１月１７日

報道機関各位

長岡市立大積小学校長

創立１５０周年記念事業

大積小が書道パフォーマンス特別授業を開催！

大積小学校は、今年度創立１５０周年を迎えるとともに、今年３月３１日をもって閉

校します。

この特別な１年が、児童や地域のみなさんにとってよりよいものになるよう、年間を

通してさまざまな創立記念事業を行っています。これまで、記念花壇作りや巨大書での

校歌制作、１５０個のバルーンリリースなどを行ってきました。

このたび、書家・篆刻家の方を講師に招き、巨大書パフォーマンスを開催します。ま

た、大積小学校で過ごしたかけがえのない日々の思い出を胸に、未来へ向かって大きく

羽ばたいてほしいという思いを込め、お話をしていただきます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

大積小 書道パフォーマンス

１ 日  時  １月２１日（火）午後０時５０分～１時３０分

２ 場  所  長岡市立大積小学校 体育館

（長岡市大積町 1丁目甲１０２１番地）

３ 講  師  書家・篆刻家 柳澤 魁秀さん

４ 内  容  ・講師のお話

        ・書道パフォーマンス「学びの軌跡」

        ・記念撮影

５ 参 加 者  全校児童全員 １８人

（問い合わせ：長岡市立大積小学校 教頭 伊藤 ℡：0258-46－2202）